

**Reparatia capitala a cladirei
gradinitei de copii "Guguta",cu
amenajarea terenului adiacent
blocului F situat pe str.Ioan
Voda cel Viteaz, 15/1
or.Telenesti,r-nul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Elemente de constructie (03/01-26-C)

Valoarea de deviz 264 678,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare stalp CSt-1 (1 buc)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Inlaturare beton exfoliat	m2	1,200	21,895 20,520	26,274 24,624
2	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2	1,200	9,945 9,120	11,934 10,944
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund antirugina	m2	1,200	11,000 2,280	13,200 2,736
4	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13,300	20,164 5,400	268,186 71,820
5	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,800	185,146 95,000	333,263 171,000
6	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi,	m3	0,100	2 033,060	203,306

1	2	3	4	5	6	7
		nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii / Beton cl.C16/20 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020			507,680	50,768
		Total Consolidare stalp CSt-1 (1 buc) Inclusiv salariu				856,163 331,892
		2. Consolidare cornisa CCr-1 (1 buc)				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Inlaturare beton degradat	m2	2,520	21,882 20,508	55,142 51,680
8	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2	2,520	9,931 9,108	25,027 22,952
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund antirugina	m2	2,520	11,012 2,292	27,750 5,776
10	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	11,000	20,398 5,624	224,378 61,864
11	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2	2,520	180,060 152,000	453,751 383,040
12		Adeziv PVA	kg	0,850	31,500 0,000	26,775 0,000
		Total Consolidare cornisa CCr-1 (1 buc) Inclusiv salariu				812,823 525,312
		3. Cornisa monolita Cm-1 (2 buc)				
13	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	8,000	22,800 22,800	182,400 182,400

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
14	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	35,160 32,680	281,284 261,440
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,730	154,153 76,000	574,990 283,480
16	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,700	22,765 7,982	357,404 125,324
17	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	25,000	20,170 5,396	504,250 134,900
18	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii / Beton cl.C16/20 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020	m3	0,600	2 026,173 507,680	1 215,704 304,608
		Total Cornisa monolita Cm-1 (2 buc) Inclusiv salariu				3 116,032 1 292,152
		4. Scara de acces SA-1 (1 buc)				
19	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,000	57,000 57,000	684,000 684,000
20	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	12,000	35,123	421,476

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari			32,680	392,160
21	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	249,180	56,140 12,160	13 989,003 3 030,044
22	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,250	1 576,160 553,280	394,040 138,320
		Total Scara de acces SA-1 (1 buc) Inklusiv salariu				15 488,519 4 244,524
		5. Scara de acces SA-2 (1 buc)				
23	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	57,000 57,000	228,000 228,000
24	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancora cu pana HSA M10x90	buc	4,000	43,700 15,200	174,800 60,800
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	35,048 32,680	140,192 130,720
26	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	66,000	56,140 12,160	3 705,239 802,560
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,066	1 575,439 552,727	103,979 36,480
28	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	0,800	156,169 76,000	124,935 60,800
29	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier	m3	0,060	2 103,683 402,800	126,221 24,168

1	2	3	4	5	6	7
		conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
		Total Scara de acces SA-2 (1 buc) Inclusiv salariu				4 603,366 1 343,528
		6. Restabilirea stratului de protectie RSP				
		6.1. Parter				
30	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2	18,500	9,944 9,120	183,970 168,720
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0,200 kg/m2	m2	18,500	19,140 10,640	354,090 196,840
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,500	271,561 116,280	5 023,875 2 151,180
33	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) / k=15 la materiale si mecanizme pentru grosimea finala 20 mm Coeficient la pentru materiale=15,000 Coeficient la utilajului=15,000	m2	18,500	494,261 23,560	9 143,822 435,860
		Total Parter Inclusiv salariu				14 705,757 2 952,600
		6.2. Etaj 1				
34	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2	15,500	9,944 9,120	154,135 141,360
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0,200 kg/m2	m2	15,500	19,140 10,640	296,670 164,920
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tixo" sau analog,	m2	15,500	271,559 116,280	4 209,165 1 802,340

1	2	3	4	5	6	7
		la tavan, preparare manuala a mortarului				
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) / k=15 la materiale si mecanizme pentru grosimea finala 20 mm Coeficient la pentru materiale=15,000 Coeficient la utilajului=15,000	m2	15,500	494,261 23,560	7 661,043 365,180
		Total Etaj 1 Inclusiv salariu				12 321,013 2 473,800
		Total Restabilirea stratului de protectie RSP Inclusiv salariu				27 026,770 5 426,400
		7. Brau monolit Brm1 (1 buc)				
38	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	48,000	57,000 57,000	2 736,000 2 736,000
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,000	35,142 32,680	1 686,804 1 568,640
40	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	20,000	153,243 76,000	3 064,860 1 520,000
41	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	79,060	22,753 7,980	1 798,885 630,876
42	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate	kg	225,120	20,170 5,396	4 540,649 1 214,784

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante				
43	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	4,000	2 010,510 402,800	8 042,039 1 611,200
		Total Brau monolit Brm1 (1 buc) Inklusiv salariu				21 869,237 9 281,500
		8. Suport monolit Sm1 (1 buc)				
44	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	22,800 22,800	114,000 114,000
45	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	35,228 32,680	176,141 163,400
46	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,200	152,512 76,000	488,039 243,200
47	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3,120	22,721 7,965	70,889 24,852
48	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,800	20,207 5,401	56,581 15,124
49	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,640	2 011,067 402,800	1 287,083 257,792

1	2	3	4	5	6	7
		Total Suport monolit Sm1 (1 buc) Inclusiv salariu				2 192,733 818,368
		9. Grinda monolita Grm1 (2 buc)				
50	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	8,960	59,379 9,118	532,036 81,700
51	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	14,400	152,918 76,000	2 202,019 1 094,400
52	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,360	22,750 7,979	1 213,941 425,752
53	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	184,800	20,171 5,396	3 727,521 997,196
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	2,800	2 010,464 402,800	5 629,299 1 127,840
55	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C16/20 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,025	m3	0,256	2 240,836 860,938	573,654 220,400

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grinda monolita Grm1 (2 buc) Inclusiv salariu				13 878,470 3 947,288
		10. Sarpanta (Bloc F)				
56	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic / Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 15,023 kg/m3	m3	6,610	9 012,534 1 710,011	59 572,852 11 303,176
57	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	6,610	443,218 155,794	2 929,674 1 029,800
		Total Sarpanta (Bloc F) Inclusiv salariu				62 502,526 12 332,976
		11. Brau monolit Brm2 (1 buc)				
58	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	19,000	15,200 15,200	288,800 288,800
59	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	19,000	35,143 32,680	667,711 620,920
60	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	7,000	153,243 76,000	1 072,700 532,000
61	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	30,000	22,754 7,980	682,620 239,400
62	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	69,140	20,169 5,396	1 394,479 373,084
63	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	1,400	2 010,455 402,800	2 814,637 563,920

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
		Total Brau monolit Brm2 (1 buc) Inclusiv salariu				6 920,947 2 618,124
		12. Suport monolit Sm2 (2 buc)				
64	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	15,200 15,200	60,800 60,800
65	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	35,048 32,680	140,192 130,720
66	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	0,640	159,833 76,000	102,293 48,640
67	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,080	22,724 7,965	47,266 16,568
68	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	0,920	20,261 5,452	18,640 5,016
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,060	2 003,933 402,800	120,236 24,168
		Total Suport monolit Sm2 (2 buc) Inclusiv salariu				489,427 285,912
		13. Sarpanta (Bloc F')				

1	2	3	4	5	6	7
70	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic / Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 65,35 kg/m3	m3	0,940	10 344,167 1 710,000	9 723,517 1 607,400
71	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,940	443,514 155,800	416,903 146,452
		Total Sarpanta (Bloc F') Inclusiv salariu				10 140,420 1 753,852

		Total	lei	169 897,41
		Asigurarea sociala	24,00 %	10 608,44
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 224,13
		Total	100,00 +	181 729,98
		Cheltuieli de regie	14,50 %	26 350,84
		Total	100,00 +	208 080,82
		Beneficiul de deviz	6,00 %	12 484,85
		Total	100,00 +	220 565,67
		TVA	20,00 %	44 113,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		264 678,81 44 201,82

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirei
gradinitei de copii "Guguta",cu
amenajarea terenului adiacent
blocului F situat pe str.Ioan
Voda cel Viteaz, 15/1
or.Telenesti,r-nul Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Elemente de constructie (03/01-26-C)

Valoarea de deviz 264 678,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	45,340	76,00	3 445,840
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	64,823	76,00	4 926,548
3.	7123010010200	Betonist	h-om	48,703	76,00	3 701,428
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,677	76,00	4 079,452
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,105	76,00	3 351,980
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	152,888	76,00	11 619,488
7.	7134050013250	Izolator	h-om	0,627	76,00	47,652
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,112	76,00	8,512
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,760	76,00	361,760
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,300	76,00	174,800
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,152	76,00	239,552
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,125	76,00	3 353,500
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,800	76,00	60,800
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,266	76,00	7 620,216
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,448	76,00	34,048
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,477	76,00	1 176,252
		Total manopera				44 201,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,304	22,50	141,840
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,178	388,50	69,153
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,100	388,50	38,850
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,194	388,50	75,369
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,474	4,00	1,896
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,053	5 850,50	310,078
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,906	5 850,50	5 300,553
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,052	5 850,50	304,227
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,075	5 850,50	438,787
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	7,021	5 850,50	41 076,361
11.	2010237318750	Distantieri	buc	200,313	1,95	390,610
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,740	395,80	2 667,692
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,948	24,50	23,226

14.	2320187315789	Decofrol	kg	6,189	25,00	154,725
15.	23203226000361	Gudron	kg	19,479	27,50	535,673
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,725	27,50	624,937
17.	24165861053033	Grund antirugina	kg	0,558	56,80	31,694
18.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	3,792	48,50	183,912
19.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	73,990	27,50	2 034,725
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,152	52,60	165,795
21.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	1,896	56,80	107,693
22.	2430226101010S	Grund "Strato 4900"	kg	6,800	41,50	282,200
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,265	24,50	6,492
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	38,052	2,40	91,325
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,304	2,40	94,330
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	78,982	2,40	189,557
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,010	900,00	9,000
28.	2653102100831 R	Mortar "Resisto Tixo"	kg	972,060	21,50	20 899,290
29.	26631021000002 9	Beton cl.C12/15	m3	0,063	1 480,60	93,278
30.	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	10,128	1 385,60	14 033,358
31.	26641021020110	Mortar ciment M100	m3	0,060	1 140,60	68,436
32.	26701122040023	Placi extrudate de polistiren, grosime 30 mm	m2	9,276	48,50	449,886
33.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,948	28,90	316,398
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	534,107	13,20	7 050,214
35.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	199,177	13,20	2 629,136
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,154	24,80	177,419
37.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	315,180	42,50	13 395,150
38.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	160,731	26,50	4 259,372
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,565	28,00	43,820
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,576	85,50	134,748
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,021	0,90	13,519
42.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	56,625	45,50	2 576,437
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,021	0,60	9,012
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,263	0,60	0,157
45.	28741363133024	Ancora cu pana HSA M10x90	buc	4,000	28,50	114,000
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,650	28,00	634,200
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,583	26,50	41,949
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,521	3,56	8,975
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,001	25,00	75,025
50.	4100126202818	Apa	m3	0,188	25,00	4,700
51.	70011	Adeziv PVA	kg	0,850	31,50	26,775
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,886	4,00	7,544
		Total materiale de constructii				122 413,50

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,030	450,00	13,500
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,133	450,00	509,850
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,754	35,00	26,390
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,036	12,50	0,450
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,537	12,50	19,212
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,224	450,00	1 450,800
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,736	15,00	26,040
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,736	12,50	59,200
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,823	35,00	308,805
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,219	50,00	10,950
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,376	25,00	134,400
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,574	25,00	14,350

13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,020	85,00	86,700
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,491	35,00	87,185
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,143	350,00	50,050
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,032	450,00	464,400
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,061	325,00	19,825
		Total utilaje de construcții				3 282,09

Total	lei	169 897,41
Asigurarea sociala	24,00 %	10 608,44
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 224,13
Total	100,00 +	181 729,98
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 350,84
Total	100,00 +	208 080,82
Beneficiul de deviz	6,00 %	12 484,85
Total	100,00 +	220 565,67
TVA	20,00 %	44 113,14

Total deviz: 264 678,81

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatia capitala a cladirei gradinitei de copii "Guguta",cu amenajarea terenului adiacent blocului F situat pe str.Ioan Voda cel Viteaz, 15/1 or.Telenesti,r-nul Telenesti

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare stalp CSt-1 (1 buc)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Inlaturare beton exfoliat	m2			21,895 20,520
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,00	9,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,125
2	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2			9,945 9,120
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	76,00	4,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	76,00	4,560
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,125
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	35,00	0,700
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund antirugina	m2			11,000 2,280
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	76,00	2,280
	24165861053033	Grund antirugina	kg	0,1500	56,80	8,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
4	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,164 5,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,017
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,383
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,440
5	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			185,146 95,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	76,00	19,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	76,00	76,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,60	0,004
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,60	0,030
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,90	0,045
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	26,50	1,325
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	28,00	1,120
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	395,80	59,370
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	6,501
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 850,50	9,751
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
6	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii /	m3			2 033,060 507,680

1	2	3	4	5	6	7
		Beton cl.C16/20 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,00	332,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,00	174,800
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 454,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	25,00	3,000
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,500
		2. Consolidare cornisa CCr-1 (1 buc)				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Inlaturare beton degradat	m2			21,882 20,508
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,00	9,108
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,124
8	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin pierirea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2			9,931 9,108
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	76,00	4,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	76,00	4,554
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,129
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	35,00	0,694
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund antirugina	m2			11,012 2,292
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	76,00	2,292
	24165861053033	Grund antirugina	kg	0,1500	56,80	8,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
10	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,398 5,624
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	76,00	5,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,304
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
11	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2			180,060 152,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	76,00	129,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,00	22,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,179
	26641021020110	Mortar ciment M100	m3	0,0240	1 140,60	27,157
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	85,00	0,675
12		Adeziv PVA	kg			31,500 0,000
	70011	Adeziv PVA	kg	1,0000	31,50	31,500
		3. Cornisa monolita Cm-1 (2 buc)				
13	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			22,800 22,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	76,00	3,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	76,00	19,760
14	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,160 32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,389
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,113
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			154,153 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,390
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,610
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,796
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,841
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,465
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	6,274
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	6,274
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,003
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,048
16	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,765 7,982
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	76,00	7,677
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,305
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,459
17	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,170 5,396
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,016
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,380
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
18	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii / Beton cl.C16/20 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020	m3			2 026,173 507,680
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,00	332,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,00	174,800
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 447,952
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	25,00	3,042
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,500
		4. Scara de acces SA-1 (1 buc)				
19	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			57,000 57,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	76,00	7,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	76,00	49,400
20	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,123 32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,389
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			56,140 12,160
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	76,00	10,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,00	0,760
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,00	0,760
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	42,50	42,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,50	0,428
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,56	0,028
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,60	0,526
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,048
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,50	0,450
22	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 576,160 553,280
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	76,00	553,280
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	48,50	582,000
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	56,80	340,800
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	24,50	20,580
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,50	73,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,000
		5. Scara de acces SA-2 (1 buc)				
23	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			57,000 57,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	76,00	7,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	76,00	49,400
24	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancora cu pana HSA M10x90	buc			43,700 15,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	76,00	15,200
	28741363133024	Ancora cu pana HSA M10x90	buc	1,0000	28,50	28,500
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,048 32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,389
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
26	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			56,140 12,160
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	76,00	10,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,00	0,760
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,00	0,760
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	42,50	42,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,50	0,427
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,56	0,028
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,60	0,526
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,048
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,50	0,450
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 575,439 552,727
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	76,00	552,727
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	48,50	582,000
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	56,80	340,803
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	24,50	20,409
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,50	73,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
28	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			156,169 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,795
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,454
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	7,314
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	7,314
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
29	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 103,683 402,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,00	34,200
	266310210000029	Beton cl.C12/15	m3	1,0200	1 480,60	1 554,633
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,750
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	127,500
		6. Restabilirea stratului de protectie RSP				
		6.1. Parter				
30	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2			9,944 9,120
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	76,00	4,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	76,00	4,560
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,124
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	35,00	0,700
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0,200 kg/m2	m2			19,140 10,640
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	76,00	10,640
	2430226101010S	Grund "Strato 4900"	kg	0,2000	41,50	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			271,561 116,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	76,00	116,280
	2653102100831R	Mortar "Resisto Tixo"	kg	7,1400	21,50	153,510
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,988
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,683
33	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) / k=15 la materiale si mecanizme pentru grosimea finala 20 mm Coeficient la pentru materiale=15,000 Coeficient la utilajului=15,000	m2			494,261 23,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	76,00	23,560
	2653102100831R	Mortar "Resisto Tixo"	kg	1,4300	21,50	461,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,376
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	8,400
		6.2. Etaj 1				
34	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma / Curatirea armaturii de rugina	m2			9,944

1	2	3	4	5	6	7
						9,120
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	76,00	4,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	76,00	4,560
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,124
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	35,00	0,700
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0,200 kg/m2	m2			19,140
						10,640
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	76,00	10,640
	2430226101010S	Grund "Strato 4900"	kg	0,2000	41,50	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			271,559
						116,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	76,00	116,280
	2653102100831R	Mortar "Resisto Tixo"	kg	7,1400	21,50	153,510
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,987
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,682
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) / k=15 la materiale si mecanizme pentru grosimea finala 20 mm Coeficient la pentru materiale=15,000 Coeficient la utilajului=15,000	m2			494,261
						23,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	76,00	23,560
	2653102100831R	Mortar "Resisto Tixo"	kg	1,4300	21,50	461,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,376
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	8,400
		7. Brau monolit Brm1 (1 buc)				
38	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			57,000
						57,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	76,00	7,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	76,00	49,400
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,142
						32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,389
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,094
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii in inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			153,243
						76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,795
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,454
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,851
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,851
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
41	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			22,753
						7,980

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	76,00	7,676
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,304
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
42	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,170 5,396
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,016
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,380
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
43	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 010,510 402,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,00	34,200
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 462,847
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,862
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,000
		8. Suport monolit Sm1 (1 buc)				
44	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			22,800 22,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	76,00	3,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	76,00	19,760
45	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,228 32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,389
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
46	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			152,512 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,795
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,454
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,485
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,485
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
47	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,721 7,965
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	76,00	7,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,292
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,246

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,433
48	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,207 5,401
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,021
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,380
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,482
49	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 011,067 402,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,00	34,200
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 463,541
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,867
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,859
		9. Grinda monolita Grm1 (2 buc)				
50	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			59,379 9,118
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	76,00	5,318
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	76,00	3,800
	26701122040023	Placi extrudate de polistiren, grosime 30 mm	m2	1,0200	48,50	50,210
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,50	0,050
51	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			152,918 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,795
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,454
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,688
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,688
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
52	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,750 7,979
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	76,00	7,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,303
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,447
53	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,171 5,396
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,016
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,380
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 010,464 402,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,00	34,200
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 462,798
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,866
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,000
55	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C16/20 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,025	m3			2 240,836 860,938
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	76,00	647,484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	76,00	213,453
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,40	740,457
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	388,50	270,129
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	388,50	294,410
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	25,00	7,910
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,039
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	51,953
		10. Sarpanta (Bloc F)				
56	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic / Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 15,023 kg/m3	m3			9 012,534 1 710,011
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	76,00	1 539,006
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	76,00	171,006
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,50	341,250
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 850,50	58,416
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 850,50	5 440,700
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	5 850,50	701,883
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	15,0230	26,50	398,109
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	27,50	82,775
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	27,50	70,951
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	28,90	41,907
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,534
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,548
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,449
57	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			443,218 155,794
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	76,00	155,794
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	27,50	269,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,40	12,096
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,770
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	50,00	1,452
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	325,00	2,606
		11. Brau monolit Brm2 (1 buc)				
58	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,200 15,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	76,00	2,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,00	12,920
59	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,143

1	2	3	4	5	6	7
						32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,388
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,095
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,187
60	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			153,243 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,795
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,454
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,850
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	5,850
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
61	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,754 7,980
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	76,00	7,676
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,304
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
62	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,169 5,396
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,016
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,380
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,449
63	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 010,455 402,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,00	34,200
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 462,798
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,857
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,000
		12. Suport monolit Sm2 (2 buc)				
64	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,200 15,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	76,00	2,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,00	12,920
65	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,048 32,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	76,00	25,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,00	7,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,792
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,389

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	900,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
66	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,833 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	76,00	64,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,50	0,786
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,831
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	395,80	51,330
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	9,142
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 850,50	9,142
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,008
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,141
67	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,724 7,965
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	76,00	7,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,00	0,292
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,250
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,546
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,433
68	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,261 5,452
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	76,00	5,039
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,00	0,413
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,80	0,242
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,95	0,547
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,489
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 003,933 402,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,00	34,200
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 385,60	1 454,883
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,750
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	127,500
		13. Sarpanta (Bloc F')				
70	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic / Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 65,35 kg/m3	m3			10 344,167 1 710,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	76,00	1 539,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	76,00	171,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,50	341,250
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 850,50	56,015
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 850,50	5 439,720
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 850,50	703,304
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	65,3500	26,50	1 731,776
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	27,50	82,763
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	27,50	70,945
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	28,90	41,905
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,500

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,543
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,447
71	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			443,514
						155,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	76,00	155,800
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	27,50	269,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,40	12,097
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,915
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	50,00	1,436
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	325,00	2,766

APROBAT:

Întocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.